

Seguros Privanza, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
Del 1 de enero al 31 de marzo 2023
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	19,660,317.95	56,557.56	7,361,302.73	585,153.60	0.00	11,770,419.18
(-) Devoluciones de Primas	344,115.43	0.00				344,115.43
(-) Cancelaciones de Primas	5,539,372.42	0.00				5,539,372.42
PRIMAS NETAS EMITIDAS	13,776,830.10	56,557.56	7,361,302.73	585,153.60	0.00	5,886,931.33
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	215,221.43	0.00				215,221.43
(+) Variaciones de Productos	688,719.47	0.00				688,719.47
(-) Variaciones de Gastos	473,498.04	0.00				473,498.04
PRIMAS DEVENGADAS	13,992,051.53	56,557.56	7,361,302.73	585,153.60	0.00	6,102,152.76
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	4,008,817.71	57,009.85	2,239,946.33	0.00	0.00	1,825,881.23
(+) Gastos de Adquisición	2,371,845.22	57,009.85				2,428,855.07
(+) Gastos de Administración	1,636,972.49	0.00				1,636,972.49
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			2,239,946.33	0.00	0.00	2,239,946.33
SINIESTRALIDAD	613,171.34	15,739.80	306,585.68	0.00	0.00	322,325.46
(+) Por Obligaciones Contractuales	799,041.68	15,739.80	399,520.85	0.00	0.00	415,260.63
(-) Salvamentos y Recuperaciones	185,870.34	0.00	92,935.17			92,935.17
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	0.00	0.00				0.00
(+) Variación en productos	0.00	0.00				0.00
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	1,497,445.71					1,497,445.71
(+) Producto Derechos de Emisión	1,967,808.59					1,967,808.59
(-) Gasto Derechos de Emisión	470,362.88					470,362.88
RESULTADO TÉCNICO	10,867,508.19	(16,192.09)	4,814,770.72	585,153.60	0.00	5,451,391.78
RESULTADO DE INVERSIONES						3,016,782.55
(+) Producto de Inversiones						3,079,900.78
(-) Egresos por Inversiones						63,118.23
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						8,468,174.33
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						(163,294.31)
(+) Otros Productos						245,119.44
(-) Otros Gastos						408,413.75
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						8,304,880.02
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						176,794.85
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						195,907.52
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						19,112.67
RESULTADO DEL PERÍODO						8,481,674.87
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						1,482,422.37
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						6,999,252.50